Институт физиологии Коми научного центра
Урапьского отделения Российской академии наук

ФИI] Коми HI-{ УрО РАН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Ns 4 от 27.10.2025

Засеd ан uя конкурсно й ком uсс ц ц

Утвержденный состав комиссии - 11 человек (приказ J.'lЪ 13 от 5.0З.2025 ИФ ФИЦ
Коми HI{ УрО РАН), Положение о конкурсе, порядок проведения и перечень должностей
утверждены приказом J\Ъ 360 от 20.12.2024 ФИIJ Коми НЦ УрО РАН.

Присутствова-пи на заседании: Бойко Е.Р,, Вахнияа Н.А., Овечкин А.О., Попов С.В.,
Ппrунетлева Е.А., Солонин Ю.Г., Харин С.Н., Шалрина В..Щ.

Повестка дня: проведение конкурса на замещение вакантных должностей научных
работников ИФ ФИЦ Коми HI-{ УрО РАН.

СЛУШАЛИ:
4. Обсуждение заrIвок, поданЕых на конкурс по замещеЕию должности старшего

научного сотрудника лаборатории физиологии серлша, 1 ставка, на 5 лет. Подано две заявки.
4.1. Подана зiшвка от к.б.н. !уркиной Александры Владимировны. Работает в ИФ

ФИI { Коми HI] УрО РДН с 201 8 г. В 2025 г. защитила кандидатскую диссертацию. Владеет
высокотехнологичным методом исследования patch clamp, работает с культурами
животных клеток. Выполяяет отдельньй раздел темы, формирует задачи, обобщает

результаты и делает выводы. Участвует в научньж конференциях с докладами. Являлась
ответственным иополнителем двух грантов РНФ. За последние пять лет опубликовано
десять статей, в том числе девять - Белого списка, четыре - первого уровня. Согласно
оценочным листам, набрма 62 балла, в рейтинге вторым номером.

Голосование: приняли участие в голосовании 8 человек, за - 8, против - нет.
4.2. Подана з.uIвка от к.б.н. Лебедевой Елены Длександровны. Работает в ИФ ФИЦ

Коми HI_{ УрО РАН с 2009 г. Владеет высокотехнологичными методами исследований,
самостоятельно ведет раздел темы НИР, ставит цели, задачи, получает и обобщает
результаты исследований, публикует статьи. Участвует в научных конференциях с
доклада}{и. За последние пять лет опубликовано семь статей, в том числе шесть - Белого
списка первого уровня. Согласно оцеЕочным листам, набрала 80 баллов, в рейтиЕге первым
номером.

Голосование: приняли участие в голосовании 8 человек, за - 8, против - нет.
Решение:
4. Признать конкурс на замещение должности старшего научного сотрудника

лаборатории физиологии серлча (1 ставка, на 5 лет) состоявшимся в объявленные сроки.
4.1. На основании поданных документов претендента, их соответствия показателям

квалификации, публикационной активности и опыта работы, конкурснaц комиссия приняла
решение: признать ДУРКИНУ Александру Владимировну занявшей второе место в
конкурсе.

4.2. На основании поданньIх документов претендента, их соответствия показателям
квалификации, публикационной активности и опыта работы, конкурсная комиссия приняла
решение: lrризнать победителем конкурса ЛЕБЕДЕВУ Елену Александровну с
последующим утверждением в должности старшего научного сотрудника лаборатории
физиологии сердца ИФ 94Ц.Кяlr, НЩ VpO ГfК( ставка) сроком на пять лет.

Прелселатель конкурсной комиссии l r ,d,,r\,
д.м.н., проф.

.
.J с.,

^"'-* Бойко Е.Р.

.,zta
Пптунетлева Е.АСекретарь конкурсной комиссии. к.х.н.

ý;